

Remissyttrande

Datum 2018-11-13

Diarienummer RS 2018-04224

Miljö- och energidepartementet

E-post: m.remissvar@regeringskansliet.sem.naturmiljoenheten@regeringskansliet.se

Uppdrag att se över och föreslå ändringar i reglerna om landsbygdsutveckling i strandnära läge

Dnr M2017/02054/Nm.

Besöksnäringen är viktig för Västra Götaland och naturturismen tar en allt större del av kakan. Det handlar om tusentals jobb och många miljarder i omsättning. Västra Götalandsregionen vill se ett ökat samarbete mellan markägare och entreprenörer för att skapa högre tillväxt och fler jobb och då är de vattennära anläggningarna viktiga. Det handlar inte om att äventyra den ekologiska hållbarheten eller att bygga sönder våra stränder, utan om möjligheten till en ansvarsfull utveckling och att få landsbygden att överleva. Rätt hanterat behöver inte utveckling i strandnära lägen innebära något hot mot varken skyddsvärda områden eller allemansrätten, utan det rakt motsatta. Det är när vi utvecklar och öppnar upp landsbygdens stränder och samtidigt beaktar hållbarheten som vi skapar möjlighet till företagande, boende, turism och friluftsliv. Landsbygderna är ibland svåra att försörja med kollektivtrafik. Det är positivt att LIS-reglerna fortsatt säkerställer en utveckling i dessa områden. Något som också bidrar till ett långsiktigt skydd av strändernas natur- och friluftsvärden.

Västra Götalandsregionen är därför positiva till de föreslagna justeringarna av lagtexterna för att ytterligare skapa förutsättningar för lokala anpassningar. Dock anser vi att man bör kunna ha en generösare tolkning och fler möjligheter till avsteg från strandskyddreglerna. Risken är att tillämpningen av förslaget inte blir det stöd framöver som behövs i lokala avväganden.

Utifrån den övergripande kommentarer har vi ett par kommentarer:

Fortsatt koppling till översiktsplaneringen

VGR tycker att LIS-systemets koppling till översiktsplaneringen känns logiskt och bör behållas samt att det är positivt att man förslår att den geografiska avgränsningen ska finnas kvar. Det ger VGR formella vägar att som remissinstans lyfta våra inspel utifrån ett planering- och utvecklingsperspektiv.

Utredningens bedömning är att det skulle innebära för stora svårigheter att låta LIS-områden utgå från definierade kriterier i stället för geografiskt angivna områden i översiktsplaneringen. Västra Götalandsregionen menar att man bör kunna peka ut vissa geografiska områden i landet där kriteriebedömningen kan gälla, t. ex. glest befolkade inlandsområden med många sjöar och vattendrag. Utveckling av besöksnäringen i denna typ av område är i många fall helt avgörande för dess framtid.

Föreslagna författningsändringar

Vi sympatiserar med utredningens förslag att man skall kunna åberopa särskilda skäl för ett strandnära läge även för att upprätthålla landsbygdsutvecklingen och inte bara för att bidra till densamma. Då de lokala förutsättningarna skiljer sig åt mellan t.ex. stadsnära områden och glest befolkade områden måste det finnas stort utrymme för lokala anpassningar.

Utifrån samma premiss är vi även positiva till att bedömningsgrunden för ett LIS-område ändras så att det inte behöver ha en ”begränsad omfattning” utan istället en ”sådan omfattning” att strandskyddets syften fortfarande tillgodoses.

Regionstyrelsen
Västra Götalandsregionen

Johnny Magnusson
Regionstyrelsens ordförande

Ann-Sofi Lodin
Regiondirektör